
SMLOUVA O DÍLO Č.2/8-2023
uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku, v platnénľ a

účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

Stavba : ,,Stavební úprary kaple v Chotiměři, odvodnění"

Článek l Objednatel :

Obéc BlíŽejov
sídlo: Blížejov Cp. 151, 345 01 Horšovský Týn
zastoupená starostou: Jiříní Červenkou
lČ: 00253243
tel.: 379428925
mail:

(dále jen objednatel)
Článek 2 Zhotovitel :

RENOVUM -stavební Činnost s.r.o., Staňkov, Plzeňská 20

zapsána v obchodnhn re.jstřiku ,vedeného Kra.jskýin soudem v Plzľli oddíl C,vložka 17860
zastollpená : Rostislavem Holoubkem nar. 1956, Rostislavein Holoubkem nar, 1982
telefon :
IČO: 26400812

DIČ : CZ264008 12

bankovní spojeni : Česká spořitelna

číslo účtu :
e-inaiF

(dále jen zhotovitel)
Článek 3 Předmět plněM smlouvy o dílo :

3. l. Předmětem této smlouvy je realizace stavby ,,Stavební úpravy kaple v Chotiměři, odvodnění". Rozsah
·prací je upřesněn projektovou dokumentaci a rozpočtem oceněným zhotovitelem a jsou nedílnou součástí
této smlouvy o dílo.

3.2. Práce budou provedeny v kvalitě a jakosti podle § 183/2006 stavebního zákona. Zhotovitel je povinen
dodržovat veškeré ČSN a obecně závazné j)ľ"ávní předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne
škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.

3.3. Objednatel je oprávněn měnit specifikace, rozšířit nebo snížit rozsah prací. Veškeré změny musí být před
' realizací vzájeínně odsouhlaseny sm]uvnín]i stranami a to forinou písemných dodatků smlouvy a

objednatelem uhrazeny.

3.4. Místo plnění: st. 474, k.ú. Chotiměř u Bliže.jova, okr. Doinažlice.

Článek 4 Čas plnění:

- l /5 -



- i

4. l. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo dle ČI. 3 této snilouvy v následujících terminech :

Zahájení díla dne: 4.10.2023
Dokončení díla dne: 3 1.5.2024

4.2. Dojde-li v průběhu plnění předmětu díla k podstatným změnám v .jeho rozsahu nad rámec předpokládanY
projektem, nebo vyskytnou-li se na stavbě nepředvídatelné okolnosti. dohodnou smluvní strany zniěnu
lhůty výstavby a cenu díla dodatkem k této smlouvě o dílo.

4.4.Sjednaná lhůta bude úměrně prodloužena o dobu, v níž zhotovitel neinohl pInit svůj závazek pro překážky
vzniklé na straně objednatele, nebo v důsledku okolností, které nemohl zhotovitel předvídat a ovlivnit.
.

Článek 5 Cena díla :

5. l. Cena za dílo je stanovena na základě rozpočtu vypracovaného a oceněného zhotovitelem a
odsouhlaseného objednatelem a činí:

Cena celkem 6ez DPH ........821 592,(J6 KČ

DPH 21 % 172 534,33 Kč
Cena celkem vC. DPH......,,,, 994.126,39. Kŕ

DPH bude fakturována podle platných daňových zákonů v době její fakturace.

5.2. Dojde-li při realizaci díla k jakýn)ko|iv změnáin, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z požadavků objednatele,
povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle ČI. III.2. a předložit
objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení a uzavření píseinného dodatku ke
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, niá se za
dodáVky jím realizované byly v předmětu plněni a v jeho ceně zahrnuty.

vyplýva.jiciin
.je zhotovitel
tento soupis

smlouvě, má
to, že práce a

Článek 6 Platební podmínky :

6. l. V průběhu realizace stavby budou provedené práce fakturovány měsíčně (vždy k poslednímu kalendářnín]u
dni) na základě položkového soupisu skutečně provedeného a vzájemně odsouhlaseného množství

. niěrných jednotek na stavbě a proplaceny do výše 90% ceny díla. zbývajících 10 % z ceny díla (včetně
DPH) bude proplaceno po odstranění případných vad a nedodělků uvedených v pi"otokolu o předání a
převzetí díla. Faktura je splatná v terinínu splatnosti 21 ti dnů po doručení faktury objednateli.

6.2. Konečná faktura bude doložena předávacíin protokolein na provedené pi'áce mezi objednatelem a
zhotovitelein. Tento protokol musí být podepsán odpovědným zástupcem objednatele.

6.3. Konečnou fakturu předloží zhotovitel objednateli do lSti dnů ode cIne převzetí díla ohjednate]em. Pro
odsouhlasení konečné faktury a způsob úhrady platí ste.jná ujednání jako pro běžnou fakturu.

Článek 7 Záruka a jakost díla :

7. l. Zhotovitel poskytne záruku na předmět díla v délce 60 měsíců od ukončení řízeni o odevzdání a převzetí
dokončeného díla mezi zhotovitelem a ob.jednatelem. Záruční lhůta na dodávky materiálů a zařízení .je

"určena jejich výrobci a činí min. 24 měsíců. Záruka se nevztahu.je na konstrukce, do kterých zhotovitel
v průběhu díla nezasahoval.

7.2. Zhotovitel se zavazu.je, že dílo bude odpovídat platnýin ČSN podle předmětu plnění, případně vlastnosti
obvyklé.

7.3. Objednatel je povinen oznániit zhotoviteli vady díla, které se vyskytnou v záruční době písemně, bez
zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel vady zjistí, měl zjistit nebo

' mohly být zjištěny. Zhotovitel je povinen do 5ti pracovních dnů po oznámení reklamované vady vyjádřit se
k její oprávněnosti písenmě. O způsobu odstranění vady se musí strany dohodnou písemně.

-2 /5 -



7.4. Za vady způsobené nesprávnou obsluhou, údržbou či užíváním zhotovitel neodpovídá. Je však povi nen
vady odstranit na žádost objednatele a na jeho náklady a to pouze vady ohlášení do konce záruční doby.

Článek 8 Bezpečnost práce, PO, ochrana životního prostředí a pojištění :

8. l. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce v rozsahu zakázky a za to. že pravidla regulace
'a pracovni metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány,. Zhotovitel je pro tento
účel povinen zejména:

8.1.1. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k
ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat
staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící osobám pohybu.iící])]
se na staveništi odstraněno nebo n]inilnaľizováno.

8.1.2. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí a to .jak přímo na staveništi, tak i
mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života osob a
majetku imisemi, hlukein nebo .jiným způsobení v příčinné souvislosti s prováděním prací a
dodávek při předmětu zakázky.

8.2. Zhotovitel zajistí na stavbě odborný dozor a vedení svých pracovníků. Pokyny pro provádění prací
budou stavbyvedoucím objednatele předávány pouze tomuto určenéinu pracovníkovi, kteiý zodpovídá za
řízení práce pracovníků zhotovitele na stavbě.

8.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na stavbě, a (o až do předání díla objednateli.

Článek 9 Základní vztahy objednatele a zhotovitele podmínkV provádění díla

9.1. Zhotovitel provede dílo na své vlastní nebezpečí, vlastním jménem a ve sjednané době v souladu s touto
sm|ouvoll. Je povinen respektovat podmínky vydané ve správních rozhodnutích vztahujících se k uvedené
stavbě.

9.2. Dílo bude mít kvalitativní předpoklady daíN závaznými ČSN, kvantitativní rozsah díla je dán projektovou
' dokumentací stavby.

9.3. Technický dozor má oprávnění k příkazu okamžitého přerušení prací v případě závažného porušení
bezpečnostních nebo technologických postupů, bez ohledu na možnost vzniklých ztrát zhotoviteli a zniěnu
lhůt dokončení prováděných prací.

9.4. Objednatel určí zhotoviteli v zápise o předání staveniště místo pro vybudování zařízení staveniště, míslo
připojení na zdroje energií (voda, elektro, a pod.).

9.5. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a skládky materiálu tak, aby nevznikly žádné škody na
ma.jetku objednatele. Po ukončení stavby tj. po oclevzdání a převzetí díla .je povinen zhotovitel do 7mi dnů

'vyklidit prostor staveniště a předat jej objednateli.

9.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé
prováděníin díla.

9.7. O průběhu prací na stavbě vede zhotovitel stavební deník, který během pracovní doby musí být trvale
přístupný. Denní záznarny čitelně zapisu.je a podepisuje stavbyvedoucí po provedení uvedených prací.

' Zápisy ve stavebníni deníku se nepovažu,jí za ziněnu SoD, ale slouží jako závazný podklad pro
vypracování dodatků a změn SOD.

9.8. Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetíni stavby a dnem odstranění posledního
nedodělku a provedeníni poslední vícepráce podle zápisu o odevzdání a převzetí díla,

-3 /5 -



9.9, Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem zástupce objednatele nebo zástupce zpracovatele PD, je povinen k
tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má zato, že se zněmím zápisu
souhlasí. Objednatel je povinen se vyjadřovat k zápisům zhotovitele ve stavebním deníku 11e.ipozděii do 3
pracovních dnů, jinak se má zato, že se zněním zápisu souhlasí.

9.10. Oprávněnou osobou k provádění zápisu do stavebního deníku je

- za zhotovitele stavbyvedoucí:R.Holoubek
- za objednatele pan: Císař

Článek 10 Předání staveniště (pracoviště) :

l O. l ., Předání staveniště bude provedeno protokolárně před nástupein pracovníků zhotovitele se všemi
náležitostmi se stavbyvedouciin. Součástí předáni staveniště jsou mimo jiné :
© přístupové cesty

BOŽ a PO na stavbě
0 ochrana životního pi'ostředí

určení odběrných míst el. energie, vody

l 0.2,. Zhotovitel odpovídá za poškození stáva.jicích inženýrských sítí a cizích zařízení do doby předáni a převzetí
díla dle této smlouvy a způsobené činnosli či nečinností zhotovitele.

Článek ll Předání díla :

l 1.1. Zhotovitel předá dílo objednateli protokolárně jako jeden celek po ukončení plnění předmětu díla.
K převzetí tohoto díla vyzve objednatele pět dnů předem písemně zápisem ve stavebním deníku. Protokol
o předáni a převzetí, podepsaný zástupci obou smluvních stran, bude obsahovat zejména:

q Předmět převzetí díla
Skutečné zahájení a dokončení díla

e Vady a nedodělky s termínen) jejich odstraněni
0 Cenu díla v den převzetí

' e Prohlášení objednatele, že dílo přejímá, případně za jakých podmínek
Součástí protokolu o předáľľí a převzetí díla budou projektová dokumentace skutečného provedení,
potřebné doklady, zápisy o zkouškách a revizích, záruční listy výrobků a prohlášení o shodě na
vybrané inateriály a výrobky dle zákona ?2/97 Sb. a souvisejících předpisů.

ČÉánek 12 Odpovědnost za vady díla :

12.1'. Zhotovitel odpovídá za vady díla, ktei'é má dílo v době jeho předání.

l 2.2. Objednatel oznámí zhotoviteli vady. které nebyly zjištěny při předání díla a nejsou uvedeny v protokolu
o předání a převzetí díla neprodleně po j'ýich zjištění po ce[ol] dobu záruční lhůty.

Článek 13 Smluvní pokutv :

13.1. V případě překročení lhůty splatnosti platebních dokladů zhotovitele je zhotovitel oprávněn fakturovat
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

13.2. Za nesplnění dohodnutého termínu plnění předn]ěíll díla je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý den prodlení.

.
13.3. Smluvní pokuta uvedená v ČI. 13 .2. nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním této smlouvy.

13.4. Neodstraní-li zhotovitel vady v terininech uvedených v protokolu o předání a převzetí dokončenélio díla
a vady, které se vyskytnou v průběhu záruční lhůty v dohodnutých tern:iínech, uhradí objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodlení.

-4/ 5 -



(

(

Článek 14 Odstoupení od smlouvy :

14.1. Každá smluvní strana této sinlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušení
druhou smluvní stranou.

14.2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovite|eln se zejména považuje :
a) Zhotovitel dílo neprovádí dohodnutým způsobeřn
b) Zhotovitel nedodržuje ustanovení platných ČSN a neprovádí dílo v příslušné kvalitě.
C) Zhotovitel bez právního důvodu přerušil provádění díla na dobu delší lSti dnů.

] ]. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje :
aj Objednatel je v prodlení s úhradou faktur po dobu delší než 15 dnů po lhůtě splatnosti.

14.3. Oprávněná strana má za povinnost písemně upozornit druhou smluvní stranu na podstatné porušení
sinlouvy a poskytnout před vypovězením smlouvy přiměřenou lhůtu k odstranění nedostatků, jež jsou
podstatným porušením smlouvy.

14.4. Sniluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit také v případě, že objednatel nezajistí komplexní
· financování díla ve lhůtě l roku od podpisu smlouvy. V takovém případě nebude zhotovitel uplatňovat

na objednateli žádný nárok na úhradu jakékoliv škody.

Článek 15 Ostatní ujednání :

15.1. Za zhotovitele je pověřen jednáním ve věcech smlouvy : Rostislav Holoubek nar.1956

Za objednatele: jiří Červenka - starosta obce

15.2. Za objednatele je pověřen jednáním ve věcech stavby a realizace : p.Císař

l 5 .3.. Jednáním ve věcech stavby a realizace na stavbě za zhotovitele je pověřen: R.Holoubek
nar.l956,R.Holoubek nar. 1982

15.4. P'ráva a povinnosti slnluvních stran, pokud nejsou stanovena touto smlouvou, se řídí obchodním
zákoníkem.

15.5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

.15.6. Smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku a
nabývá platnosti a účinnosti dneni jejího podpisu cprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Přílohy : projektová dokumentace + rozpočet

v Blížejově dne :

Za oĎjednatele, 08, 09, 2ů'l3
jiří Červenka - starosta obce Blížejov

Ve Staňkově dne: 8.9.2023

Za zhotovitele:

_~ "\

,, ..PĽ-y/ '\\
)k ;;

Ĺ':::'lý:?

R.Holoub,k na,..1

R.Holoubek nar.1982

- 5 /5 - r2
2(),' :ms (JI Staňkav

tel : 4G2 432
IČO: 2ů4Č'Čť !2, íjlČ: C'Z26403812



i

0

r

.
."0

.

.. .

..ť
...

...

j:'
e,.r '..I!:
";

0

.
:

;

.

.

.

.

.

.

0
0
0

3
r

r
<

r
í

P

C
C
e

)

<

l.

Z
U "

l
E

ti

X
X
É

S

je

SC

Z
É

Z
::

00
00
00
Ĺ

dV

X

dC
dV
Š

R
Š

g

Š
:e

00
Ye

:'

00

"0
0 ,
Š

:O

00

:1
ä
"0
i'

00
O:

00

00

ii

:1
:1
l!
00
';
·;
::

}j

ĹC
t!

C.
É

:>

F
ii
i;
Ž
Z
j:

i:·

.'r
it

q
Z
ťm

Ĺ

i?

k

I!
.l!

l
šiĹDP
':
:;.

>6"
'0
:<

dV

l00
po
·:

00
0"
O:
:;

·:
P.
:P

i:

i!
0"
P:
0"
í

Ĺ!
S
S:
t;
00

00
Dr

ii

0.

l!

;"
je

O:
0>

É

:1·

I,:
ii'ii.íl
S

l
P

l
' P
É.

i?
..ii

Z.
íí·
ii

r"

;

a

g

É

l!:
%0

i?

ll'
;>ll
;í'l:'

íl
I!'S
:.%
ii

ii'

t:'.

ii'

ii"

Š

ii

é'

i?,

?0'
i:

:5
'ť.

i!'
:>

:9
|j'

..
:

<%

l!"
ĹĹ!
;3
:::

we

!1'
Dr
ii

':i

00
0 e
·0

íl"
É
ye
'>

l!:
P, ,
0>
P. .

C>
*
dC
0>
::.

ii

r>

::

3:,
W


